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Helyben – országos ügyekről 

Mi történt idáig?
Kovács Péter polgármesterünk egyben parlamenti képviselő, 
ám helyi szinten eddig szinte soha nem beszélt az országos 
politikáról. Az országban viszont hatalmas változások kez-
dődtek, s cikksorozatunkban parlamenti képviselői minő-
ségében ad információt a változások okairól, hogy mi miért 
történik, s milyen országot is álmodtak az új törvények meg-
szavazása során.

► Úgy érzem, hogy még soha 
nem éltünk ilyen gyorsan vál-
tozó időket, miközben képtelen 
gazdasági folyamatok hatnak 
mindannyiunkra. Hogyan ke-
rültünk ebbe a helyzetbe?

– Előrebocsátanám, hogy 
sokkal szívesebben foglalko-
zom helyi ügyekkel... De ter-
mészetesen jobb a rálátásom az 
országos eseményekre, hiszen 
én is részese vagyok a törvé-
nyek megalkotásának. Menjünk 
vissza a 2010-es választásokig. 
Miniszterelnökünk a kéthar-
mados eredmény után választás 
elé került: vagy elevickél négy 
évet a korábbi rendszer szerint, 
vagy nekilát rendbe tenni ezt az 
országot. Ez utóbbit választot-
ta, hiszen erre kapott felhatal-
mazást a választóktól.

Nagyobb távlatban kell te-
kinteni a dolgokat. A rendszer-
váltás előtt pontosan ismert 
szabályok szerint működött 
az ország, mindenki tudhatta, 
hogy mikor ver rá gumibottal 
a rendőr. 1990 után a helyzet 
annyiban változott, hogy senki 
nem tudhatta, milyen szabályok 
érvényesek. Sőt, a szélhámos 
adócsaló lett a menő, a társadal-
mi mintakép. Közben az ország 
a gazdasági csőd határára ke-
rült, amikor 2010-ben átvettük 
az irányítást, a mindent magába 
húzó örvény szélén sodródott.

Magyarország súlyos hely-
zetét nehezítette, hogy hatal-
mas adósságok visszafizetése
terhelte az államháztartást és a 
családokat, szinte semmire nem 
jutott pénz.  Azonnali intézke-
désre volt szükség. A kormány 
úgy döntött, hogy nem az em-
bereket szipolyozza tovább, ha-
nem onnan vesz el pénzt, ahol 
van. A válságadókkal magunk-
ra haragítottuk a bankszektort 
és a multikat, hiszen a terhek 
egy részét nekik kellett viselni. 
Jelentős veszteséget okozott a 
devizahitelesek problémájának 
megoldása is. Ráadásul ezek-
kel a módszerekkel példát is 
teremtett Magyarország, amit a 
válságban lévő európai államok 
már kezdenek lemásolni – ez is 
mutatja, hogy jó úton járunk.

► Mi volt az oka annak, hogy 
ennyi törvényt kellett alkotni 
az elmúlt esztendőben?

– Mint említettem, a hazai 
rendszer rossz, pazarló és igaz-
ságtalan volt. A törvényalkotás 
során az alaptörvénytől kezdve 
a sarkalatos törvényeken át jo-
gilag teljesen újjá lett építve az 
ország, remélhetőleg úgy, hogy 
most már képes lesz gazdasá-
gosan működni, nem termel ál-
landóan hiányt, amit hitelekkel 
kell befoltozni.

Teljesen képtelen állapotokat 
kell megváltoztatni. Ameriká-
ban a munkaképes népesség 75 
százaléka dolgozik, Európában 

65 százalék, Magyarországon 
viszont a felnőtt korú lakosság  
55 százalékának van munkavi-
szonya – papíron. Ennél nyil-
ván sokkal többen dogoznak, 
s közülük sokan még a segélyt 
is felveszik. (Láthatóan jól szi-
tuált segélykérőkkel itt a Szo-
ciális Irodán is gyakorta lehet 
találkozni.) Rengetegen voltak 
rokkantnyugdíjban, olyanok is, 
akik munkaképesek. Életerős 
emberek 42 évesen nyugdíjba 
vonultak (rendőrök, katonák, 
tűzoltók), a bírók pedig 70 éves 
korukig dolgozhattak. Mostan-
tól csak az kaphat segélyt, aki 
korábban dolgozott, illetve vál-
lalja a közmunkát. Aki feketén 
dolgozik, nyilván nem fog rá-
érni a közmunkára, így segélyt 
sem fog kapni. A nyugdíjkor-
határt is egységesítettük, a kor-
határ alattiak visszamehetnek 
dolgozni, vagy adót fizetnek a
nyugdíjukból. Mostantól min-
denki fizet adót a munkajöve-
delme után. Ez az adó alacsony, 
csak 16 százalék, de aki dolgo-
zik, elmondhatja magáról, hogy 
részt vesz a közteherviselésben, 
s így természetesen beleszólása 
is van abba, hogy mire költik az 
adóját.

Nagyon sokan eltitkolják a 
jövedelmük egy részét, s ezen 
ellenőrzéssel nagyon nehéz 
változtatni. Az egykulcsos 
adó ezen is segíthet. Mit üzent 
a korábban volt adórendszer: 
dolgozz többet és fizess több
adót! A mostani rendszer üze-
nete: dolgozz többet és keress 
többet! Ehhez kapcsolódik az, 
hogy a gyermeknevelést nagy 
adókedvezménnyel ismeri el 
az adórendszer: három gyerek 
esetén a kedvezmény mértéke 
havi 100 ezer forint. Ezt csak 

az tudja igénybe venni, akinek 
papíron is van ennyi jövedelme. 
Szeretnénk véget vetni annak a 
helyzetnek, hogy magas jöve-
delmű, életszínvonalú emberek 
minimális adót fizessenek.

Persze még nem értük a vál-
toztatás végére, itt van például 
a vállalkozások adóztatása, itt 
is egyszerűsítésre van szükség. 
Minta lehet Svájc, ahol az ön-
foglalkoztatók (tehát nem az 
alkalmazottak) minden év ele-
jén felkeresik az adóhivatalt, és 
megbeszélik, hogy a vállalko-
zás szempontjából milyen volt 
az előző év. Ezután megegyez-
nek az adóhivatallal abban, 
hogy akkor az idei esztendőre 
mennyi adót tudna az illető be-
fizetni – és csak azt kell rend-
ben fizetnie. Ez az államnak
is jó, mert nem kell ellenőrző 
apparátust fenntartani, és jó a 
vállalkozónak is, mert megsza-
badul az adminisztrációtól. Ez 
nagyszerű megoldásnak látszik, 
szeretnénk ezt mi is bevezetni.

Az önkormányzatoktól az 
egészségügyig számos példát 
említhetnék, mindenhol az ész-
szerűség és a gazdaságosság 
irányába változtattunk a rend-
szeren az elmúlt évben. Tudom, 
hogy ezzel rengeteg érdeket is 
sértettünk. Az átalakítás pedig 
átmenetileg több pénzbe kerül, 
s például erre az átmeneti idő-
szakra ezért kellett bevezetni 
a különadókat. De ha megtör-
ténnek a változások, a rendszer 
nem csak igazságosabb, hanem 
olcsóbb is lesz.

► Jelenleg viszont bennünket 
szid fél Európa, a gazdaság ál-
lapota pedig igencsak lehan-
goló.

– A gazdaság állapota sze-
rintem nem lehangoló, Magyar-
ország gazdasági szempontból 
rendben van: az államadósság 
csökken, a éves hiány 3 szá-
zalék alatt, még a forint is erő-
södik. A miniszterelnök által 
meghirdetett gazdasági füg-
getlenedésnek az a lényege, 
hogy azoktól a pénzpiacoktól 
próbálunk távolabbra kerülni, 
akik ténylegesen beavatkoztak 
a belpolitikai kérdésekbe – a 

hitelek fejében előírnák, hogy 
mit és hogyan csináljunk. A 
különféle érdeksérelmek mi-
att a múlt év második felében 
a pénzügyi körök összehangolt 
támadást indítottak az ország 
ellen – lerontották Magyaror-
szág besorolását, a kockázati 
felár pedig az egekbe szökött. 
Ezzel együtt csúcsra emelked-
tek a valutaárfolyamok is. Ezt 
a hazai gazdaság állapota sem-
mivel nem indokolta, viszont 
ennek következtében emelked-
tek a kamatok és az árak, soha 
nem látott csúcsra szökött pél-
dául a benzinár.

Hogy ez teljesen manipulált 
folyamat volt, jól jelzi, hogy 
amint Orbán Viktor megjelent 
az Európa Parlament ülésén, az 
ott elmondottak nyomán a fo-
rint nyomban erősödni kezdett, 
és teljesen ellenkező irányú fo-
lyamatok indultak be. Úgy ér-
zem, már elhagytuk a gödör 
alját, és innen már javulni fog-
nak a dolgok. Nagyon érdekes, 
hogy a külföldi közvélemény 
a sok támadás után az ország 
mellé állt, és sokan meg is vé-
denek bennünket az alaptalan 
kritikák miatt.

► Lesz-e IMF hitelünk?
– Ha normálisan működnek 

a pénzpiacok, akkor az ország 
nem szorul IMF hitelre, mert a 
lejáró hiteleket a piacokon tud-
juk újabbakra cserélni. Miután 
egy európai pénzügyi válság 
kellős közepén vagyunk, min-
den kiszámíthatatlan, s ezért 
kell egy biztonsági keret, ami-
hez nagy baj esetén hozzá lehet 
férni. Már a hitel lehetőségének 
megléte elegendő, hiszen meg-
nyugtatja a piacokat.

Ez a válság egyébként abból 
adódott, hogy a pénznek meg-
szűnt a fedezete, és különféle 
manipulációk nyomán legalább 
3-4-szer annyi (virtuális) pénz 
van forgalomban, mint ameny-
nyi a mögötte lévő érték. Rá-
adásul nagy európai országok 
hatalmas adósságokat halmoz-
tak fel, növekedési mutatóik 
a virtuális pénz miatt szintén 
virtuálisak voltak, s szépen el-
kezdett összeomlani az egész 
rendszer. Ez olyan, mint egy ör-
vény, legbelül Görögországgal, 
Portugáliával, Spanyolország-
gal, Olaszországgal – mi már 
szerencsére kintebb vagyunk, 
de még nem eléggé távol. Azon 
dolgozunk nagy erővel, hogy 
ettől a veszélyes területtől mi-
nél távolabbra kerüljünk.

Az országot megviselik a bi-
zonytalan folyamatok, ezért is 
keresünk olyan gazdasági part-
nereket, akiknél ténylegesen 
növekszik a gazdaság. Ilyen le-
het például Kína, vagy még in-
kább Vietnám. Ők nagyon há-
lásak azért a segítségért, amit 
a háború idején nyújtottunk 
nekik, például hogy sok ezer 
vietnámi diák itt tanulhatott. 
Az Interparlamentáris Unió 
Magyar-Vietnámi tagozatának 
elnökeként azt tudom monda-
ni, hogy Vietnámban igen nagy 
igény lenne a kiváló minőségű 
magyar élelmiszerekre, vagy a 
borra, amely egyre divatosabb 
fogyasztási cikk abban a távoli 
országban.

Ferenci Zoltán

PÁLYÁZATI FELHÍVÁS
KÖLTSÉGELVŰ BÉRLAKÁSOK BÉRLETI JOGÁRA

Budapest Főváros XVI. kerületi Önkormányzat Képviselő-testületének Egészségügyi és 
Szociális Bizottsága a többször módosított 42/2004. (XI. 18.) számú az Önkormányzat 
tulajdonában álló lakás és helyiség bérletére vonatkozó egyes szabályokról szóló rendelet 
alapján pályázatot ír ki önkormányzati tulajdonú költségelvű bérlakások 2 éves bérleti 
jogának elnyerése céljából az alábbi feltételekkel:

1) A pályázat kiírásának időpontja: 2012. január  25. – 8 óra

2) A pályázat benyújtásának határideje: 2012. február 24. – 12 óra

3) A pályázat benyújtásának helye:  Budapest XVI. ker. Önkormányzat Polgármesteri Hiva-
tal Ügyfélszolgálati Irodáján (1163 Budapest, Jenőhalom u. 1-3.)

A pályázni az alábbi lakások bérleti jogára lehet:
• Lándzsa u. 17/a II./11 (33 nm-es, 1 szobás, komfortos, bérleti díja 13.959.-Ft)
• Tavirózsa u. 5/d. I./5.(48 nm-es, 2 szobás, komfortos, bérleti díja 20.304.-Ft)
• Borotvás u. 2. III./8. (68 nm-es, 1 + 2 1/2  szobás, komfortos, bérleti díja 28.764.-Ft)
• Újszász u. 96 fszt./2. (43 nm-es, 1 + 1/2  szobás, komfortos, bérleti díja 18.189.-Ft)
Lakás megtekintési időpontok
• Újszász u. 96 fszt./2. - 2012. február 15.     8.30–9.30
• Borotvás u. 2. III./8. - 2012. február 15.    9.45–10.45
• Lándzsa u. 17/a II./11. - 2012. február 15.   11.00–12.00
• Tavirózsa u. 5/d. I./5.  - 2012. február 15.   12.30–13.30

A pályázattal kapcsolatos bővebb információ a Budapest Főváros XVI. kerületi Önkor-
mányzat internetes honlapjáról (www.budapest16.hu) letölthető, valamint térítésmentesen be-
szerezhető a Polgármesteri Hivatal Ügyfélszolgálati Irodájában.

Aki itt végez, Londonba mehet egyetemre

Csoda a Kistarcsai Gimnáziumban!
Az utóbbi időben egyre többen a Kistarcsai Angol-Magyar 

Szakközépiskoláról és Gimnáziumról beszélnek a térségben. Tud-
tuk, hogy van gimnázium 
Kistarcsán, de különösen 
nagyobb dolgokról nem 
hallottunk, élték a minden-
napos életüket, mint más is-
kola. Az érdeklődés közép-
pontjába az elmúlt évben 
kerültek, amikor az önkor-
mányzat megszüntette az 
iskolát, és a szülők tiltakoz-
tak ez ellen. Ekkor a leg-
jobbkor jött a megmentő: az 
Angol Főiskola Budapestről. Az új élet igen zajos lett. A diákok, a 
szüleik arról kezdtek beszélni Gödöllőtől Budapestig, hogy csoda 
történt: a gyerekek szeretnek iskolába járni, nem büntetéssel ne-
velnek, arra kíváncsiak, mit tudnak a gyerekek, nem arra, hogy 
mit nem, itt valóban a diákokért van az iskola. Ez már önmagában 
elegendő lenne, de sokkal több történt.

A dupla órák bevezetésével naponta 2 tantárgyra kell készülni, 
de ezeken az órákon már meg is tanulják az új anyagot a tanulók. 
A többi óra rajz, testnevelés, amire nem kell különösebben készül-
ni, így igazi diákélet alakulhatott ki, nagyon sok programmal. Új 
módszer, hogy a feladatokat nem az egész osztályra szabják, ha-
nem külön-külön a gyerekek képességeire. Elindult az egyes nél-
küli osztályzás, aki egyesre felel, az még kap két lehetőséget, hogy 
jobban produkáljon az adott témából. Nem büntetéssel nevelnek, 
de mégis elit iskola lettek, mert nem a mennyiség, hanem a minő-
ségi tudás a fontos. A jó képességűeknek tehetséggondozást fo-
lyik. Sok apró pedagógiai módszer van, amitől a gyerekek szeret-
nek ebbe az iskolába járni. 

Az iskola népszerűségét mi sem jellemzi jobban, hogy a követ-
kező tanévben induló nyolcosztályos általános iskolába már egy 
évvel előre beiratkoznak, továbbá már közel harminc két és három 
éves gyerek beiratkozott, hogy biztos legyen évek múlva a helyük, 
de van egy éves diákjuk is már. Ez olyan, mint Amerikában, hogy 
születéskor beíratják a gyereket, hogy jól menő iskolába járhasson 
az óvodától az egyetemig. Igen, ebbe az iskolába 6-24 éves korig 
járhatnak a gyerekek nemzetközileg elismert iskolarendszerbe a 
Galfschoolba. Az egymásra épült iskolában a gyermek fejlődése 
töretlen, haladása folyamatos felvételi nélkül, az általánosból a 
középiskolába és onnan a főiskolára. Továbbra is várják a jelent-
kezőket általános iskolába angol tagozatra, gimnáziumba, szakkö-
zépiskolába egészségügyi szakra, banki és idegenforgalmi szakra,           
13. évfolyamra OKJ képzésre és az Angol főiskolára – majd aki itt 
végez, utolsó két évre ösztöndíjjal Londonba mehet egyetemre. 

Ma Magyarországon ilyen fantasztikus lehetőséget csak a 
Galfschool Angol-Magyar Iskolaközpont kínál Kistarcsán. Érde-
mes megnézni a weboldalukat: www.ceasiskola.net, mert várnak 
mindenkit, aki sikeres és boldog diák akar lenni.

Elbúcsúzott a rendőrkapitányMindenkit, rendőröket, kép-
viselőket, állampolgárokat vá-
ratlanul ért a hír: dr. Terdik 
Tamás százados, kerületi rend-
őrkapitány február 1-től már 
nem a kertvárosi, hanem az 
újpesti kapitányságot vezeti. A 
fiatal kapitány mindenképpen
nagy szakmai kihívás előtt áll: 
a főváros IV. kerületében jóval 
több rutint és szakmai tapasz-
talatot szerezhet, mint a nyu-
godt, csöndes XVI. kerületben. 
Arról nem is beszélve, hogy a 
IV. kerületben egy kiemelt ka-
pitányság munkáját irányíthatja 
majd, ami jobban ráirányíthat-
ja a felettesei figyelmét. Ne-
künk, XVI. kerületi állampol-
gároknak azonban megint csak 
a kétségek maradtak: vajon az 
utódja megugorja majd a Terdik 
Tamás által magasra tett lécet?

Dr. Terdik Tamás 2010. ok-
tóber 4-től irányította a kertvá-
rosi rendőrséget. Személyében 
a főváros legifjabb kapitányát 
tisztelhettük, aki nagy elánnal 
vetette magát a munkába. A 
mentora az a Balázs Norbert al-
ezredes volt, aki a XVI. kerü-
let rendszerváltás utáni legjobb 
rendőrkapitánya címet is kiér-
demelhette volna. Terdik Ta-
más egyik nagy érdeme, hogy 
16 hónap alatt sikerült elho-
mályosítania a legendás rend-
őrkapitány emlékét. Ám ennél 
is nagyobb hőstette volt, hogy 
sikerült a kerületet ismét a leg-
békésebb, legbiztonságosabb 
városrésszé tennie. Pedig nem 
rendelkezett több rendőrrel, 
mint az elődje, csak éppen úgy 
szervezte a szolgálatokat, hogy 
azok a legésszerűbbek és legha-
tékonyabbak legyenek.

2011-ben Budapesten a legke-
vesebb bűncselekmény a XVI. 
kerületben történt. Márpedig 
ez mindenképpen a nagyobb 
közterületi jelenlétnek (illetve a 
térfigyelő kamerák megjelené-
sének) köszönhető. Ennek, vala-
mint annak köszönhetően, hogy 

a Kertvárosban derítették fel 
a legnagyobb arányban a bűn-
cselekményeket, a XVI. kerület 
2011-ben a legbiztonságosabb 
városrész volt. Erre pedig tíz 
éve nem volt már példa. Itt be-
le lehetne menni a statisztikák-
ba, hogy mennyivel csökkent a 
rablások, a gépkocsi-feltörések 
és betörések száma, s hogy az 
egyes bűncselekménytípuso-
kon belül mennyit sikerült fel-
deríteni, s mennyit nem, de úgy 
gondolom, ezzel csalóka képet 
kapnánk. A számok ugyanis túl 
jók, aki viszont bűncselekmény 
áldozata volt, az ettől még nem 
érzi majd biztonságban magát. 
Ugyanakkor nem szabad fi-
gyelmen kívül hagyni az olyan 
nagy fogásokat, mint például a 
pince-feltörő banda lefülelése, 
akikre 8 kerületben potom 170 
lopást sikerült rábizonyítaniuk 
a rendőröknek. 

De a nagyobb rendőri jelen-
létet olyan egyszerű tényezők 
is bizonyítják, mint a szabály-
sértési vagy helyszíni bírságok 
drasztikus megnövekedése, és 
az elfogások, tetten érések szá-
mának jelentős növekedése. Dr. 
Terdik Tamás és csapata szám-
lájára írható az első kerületi 

térfigyelő kamera-rendszer ha-
tékony üzemeltetése is. A kame-
rák hatására a Jókai lakótelepen 
egy év alatt 60%-kal csökkent 
a bűncselekmények száma. Ta-
lán valamicskét a közlekedé-
si morál is javult a kerületben. 
A halálos balesetek száma egy 
volt, a személyi sérüléses bal-
esetek száma stagnált, egyedül 
az anyagi káros balesetek növe-
kedtek egy kicsit. Ugyanakkor 
megnőtt a sebesség-túllépés 
miatt kiszabott büntetések szá-
ma, köszönhetően a traffipax-
nak, mely 2011-ben háromszor 
annyit volt használva, mint egy 
esztendővel korábban.

Dr. Terdik Tamás tehát nem 
csak jól dolgozott, hanem mind-
járt követendő mintát is állított 
az utódja számára. A szakmai 
munkán kívül ugyanis jó vi-
szonyt sikerült kialakítania az 
önkormányzattal, a lokálisan 
működő polgárőrségekkel és 
az állampolgárokkal is. Visz-
szaállította, és működtette a 
körzeti megbízotti rendszert, 
aminek köszönhetően néhány 
rendőr már ismerőssé vált lako-
sok számára. Neki köszönhető, 
hogy az egyéni önkormányzati 
képviselők napi kapcsolatban 

állnak a választási körzetük 
rendőri megbízottjával. Nagy 
hangsúlyt helyezett a bűnmeg-
előzésre is. Ő, illetve a munka-
társai 2011-ben 28 rendezvé-
nyen vettek részt, amelyeken az 
óvodásoktól kezdve egészen a 
nyugdíjasokig minden korosz-
tállyal találkozhattak.

Nagy bánatára azonban két 
dolgot már nem fejezhetett be. 
2012-ben a térfigyelő rendszer
újabb 16 kamerával egészül 
majd ki. A Centenáriumi lakó-
telep bekamerázását már Terdik 
Tamás kezdeményezte, sőt a ka-
merák elhelyezését is ő dolgozta 
ki. Ugyancsak az utódjára ma-
rad a Jókai téri rendőrség épü-
letének karbantartása is. Mert 
bár néhány dolog már megva-
lósult az előző évben, azért a 
rossz állapotú épület tetejének 
a felújítása még nagy feladatot 
jelent majd az önkormányzat és 
a BRFK számára. 

Hogy ezeket a feladatokat ki 
fogja majd irányítani, arról egy-
előre nincs információ. A gya-
korlat szerint az új kapitányt a 
következő két hónapban fogják 
majd megnevezni. Informáci-
ónk szerint az új vezető sze-
mélyéről már megkezdődtek az 
egyeztetések. Dr. Terdik Tamás 
azonban február 1-től már az új 
állomáshelyén teljesít szolgála-
tot, mi pedig csak annyit tehe-
tünk, hogy megköszönjük az 
eddigi munkáját, és sok sikert 
kívánjunk neki. (M)

Dr. Terdik Tamás beszámol a múlt évről a testületi ülésen, mel-
lette Kovács Péter polgármester és Ancsin László jegyző

Pedagógus díszoklevél
Felhívjuk annak a Budapest Főváros XVI. kerületben lakó óvó-

nőnek, tanítónak, tanárnak a figyelmét, aki 1942-ben, 1947-ben,
1952-ben, illetve 1962-ben kapta meg pedagógus diplomáját állami 
vagy felekezeti intézményben, illetve olyan felekezeti intézmény-
ben, amely jelenleg nem működtet pedagógusképző intézményt, 
továbbá legalább 30 éven keresztül dolgozott a pedagóguspályán, 
vagy a művelődésügy területén, hogy díszoklevél adományozá-
sára irányuló kérelmét 2012. február 24-ig juttassa el a Budapest 
Főváros XVI. kerületi Önkormányzat Polgármesteri Hivatala Mű-
velődési Ügyosztályára személyesen, vagy postai úton. (1163 Bu-
dapest, Havashalom u. 43.) További információ kérhető: II. emelet 
224. sz., Dr. Béresné Kaliba Katalin, telefon: 401-1524)

Igényelhető a Kertváros Kártya
A XVI. kerület Önkormány-

zat képviselő-testületének dön-
tése értelmében létrejött egy, 
a lokálpatriotizmust erősítő, 
és a kertvárosi kis- és közép-
vállalkozókat támogató vásár-
lási konstrukció. A Kertváros 
Kártya a kerületi polgároknak 
8-15 százalékos kedvezményt 
biztosít a programhoz csatlako-
zott helyi vállalkozásoknál. Az 
Erzsébetligeti Színház, vala-
mint a Kertvárosi Sportlétesít-
ményeket Üzemeltető Kft. je-
lentkeztek először. Ezeknél az 
önkormányzati társaságoknál a 
kártya birtokosa 10 százalékos 
kedvezményt kaphat.

Kovács Péter polgármester 
elmondta: a Kertváros Kártyát 
november 2-ától lehet igényel-
ni a Városfejlesztő Kft. ügyfél-
szolgálati irodáján, a Sashalmi 
Piac „volt Hév –megálló” épü-
letében, a Sashalmi tér 1. szám 
alatt. Nyitva tartási idő: hétfő 
és szerda délelőtt 8.00-12.00 
között, illetve kedd és csütörtök 
délután 14.00-18.00 között. Te-
lefonszám: 403-1659.

A polgármester kiemelte: 
Kertváros Kártyát azon kerüle-

ti lakosok kaphatnak, akiknek 
helyi - a XVI. kerületi adóha-
tóság felé fennálló - adótarto-
zásuk nincs, és a 14. életévüket 
betöltötték. A kártya előállí-
tási költségeinek egy részét az 
Önkormányzat, egy részét az 
igénylő viseli. A kártya igény-
lése 1500 forintba kerül, amit 
csekken vagy átutalással kell 
megfizetni. Érvényessége 2012.
december 31-ig szól, ezt köve-
tően 500 forintért lehet majd 
megújítani újabb egy évre. 60 
év feletti kerületi lakosoknak 
mind a kártya kiállítása, mind 
az érvényesítése ingyenes.

A kerület vezetője hangsú-
lyozta: a kártyát a XVI. kerü-
letben közel 60 helyen fogadják 
el, de a csatlakozó vállalkozá-
sok száma napról napra nő. Az 
elfogadóhelyek listáját a XVI. 
kerületi Önkormányzat webol-
dalán (www.budapest16.hu/
kertvaroskartya) lehet megte-
kinteni. A vállalkozók a kártya 
elfogadásáról a matrica emb-
lémájával tájékoztatják majd a 
kerületi lakosokat.

A kártya igénylésekor a sze-
mélyazonosság és a lakcím iga-
zolására alkalmas okmányra 
van szükség.

Holdújév Mátyásföldön

Szatmáry Kristóf, a Nemzetgazdasági Minisztérium állam-
titkára a vietnámiakkal köszöntötte a holdújévet

Színpompás műsorral ünnepelték a Sárkány évét

A vendégeket Tran Ngoc Lieu, a követség első titkára (ké-
pünkön) és Kovács Péter polgármester köszöntötte

Egyedül a XVI. kerületnek van vietnámi testvárvárosa, s a pesti 
oldalon ebben a kerületben él a legtöbb vietnámi. Nem csoda hát, 
ha immár negyedik alkalommal tartották Mátyásföldön a holdúj-
év ünnepségét, melyen a távoli ország magas szinten képviseltette 
magát. Az ünnepélyes fogadás után került sor az elmaradhatatlan 
tűzijátékra, majd a színházteremben adtak elő nagyon színvonalas 
műsort a hazánkban élő vietnámiak a Sárkány éve tiszteletére.


